



MUNICIPALIDAD DE VILLA DEL ROSARIO

Avda. Carlos A. López esq. Oscar Botana Tte. Pastor Pando

RUC.: 80021421 - 8

TELEFAX:(044) 213 204

E-MAIL munirosario@hotmail.com

Villa del Rosario - Paraguay



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Construcción de Cocina –Deposito en la Esc. Bás. N°. 33 “Don Carlos Antonio López”. Con ID N° 470690

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	GRUPO JM S.A.		LAURA KARINA IBÁÑEZ CABALLERO		OFERTA 3	
					Monto	Precio Total	Monto	Precio Total	Monto	Precio Total
1	82101502-004	Letrero de obra	un	1.00	1,000,000	1,000,000	1,555,869	1,555,869	0	0
2	72131601-002	Preparacion de terreno	m2	40.00	9,814	392,560	9,315	372,600	0	0
3	72131601-9974	Replanteo	m2	37.00	11,130	411,810	10,565	390,905	0	0
4	72141511-005	Excavación y carga de cimiento con PBC	m3	6.90	587,110	4,051,059	557,276	3,845,204	0	0
5	72131601-004	Zapatas de H° A°	m3	0.35	3,000,000	1,050,000	2,862,995	1,002,048	0	0
6	72131601-004	Pilares de H° A°	m3	0.30	3,058,479	917,544	2,903,140	870,942	0	0
7	72131601-004	Viga cumbrera y galería (H° A°)	m3	0.50	3,483,572	1,741,786	3,306,556	1,653,278	0	0
8	72131601-004	Encadenados de H° A° - Inferior y Superior	m3	2.32	3,000,000	6,960,000	3,341,637	7,752,598	0	0
9	72102504-001	De 0,15 cm.	m2	4.60	263,393	1,211,608	250,009	1,150,041	0	0
10	72102905-001	Relleno y apisonado de interiores	m3	7.50	74,345	557,588	70,567	529,253	0	0
11	72131601-006	De paredes (27,5 ml)	m2	12.50	113,853	1,423,163	117,022	1,462,775	0	0
12	72102504-001	De 0,15 a revocar	m2	49.60	135,000	6,696,000	133,069	6,600,222	0	0
13	72102504-001	De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes prensados	m2	54.34	140,000	7,607,600	151,214	8,216,969	0	0
14	72102504-001	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	ml	7.00	61,599	431,193	58,468	409,276	0	0
15	72131601-015	De 0,36 x 0,36 visto p/galería ladr.prensados Núcleo de H°A°	ml	7.50	331,364	2,485,230	314,526	2,358,945	0	0
16	72131601-007	De tejas y tejuelones prensadas a maquina	m2	52.00	250,000	13,000,000	283,885	14,762,020	0	0
17	72131601-007	Tirantes de 2" x 6" y listón de boca de 2" x 3" de H° A°	gl	1.00	6,000,000	6,000,000	8,125,929	8,125,929	0	0
18	72131601-008	De paredes al interior a una capa	m2	94.50	44,607	4,215,362	42,340	4,001,130	0	0
19	72131601-008	De paredes al exterior a una capa con hidrófugo inorgánico	m2	17.00	44,607	758,319	42,340	719,780	0	0
20	72131601-008	De viga cumbrera, galería y encadenado de H° A°	m2	48.00	60,000	2,880,000	63,533	3,049,584	0	0
21	72131601-008	De pilares de H° A°	ml	3.20	44,607	142,742	42,340	135,488	0	0
22	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes	m2	87.28	50,579	4,414,535	48,389	4,223,392	0	0
23	72131601-009	Carpeta de nivelacion	m2	87.28	36,323	3,170,271	34,477	3,009,153	0	0
24	72131601-009	Piso mosaicos de granito reconstituido, fondo gris, pulido	m2	87.28	200,000	17,456,000	205,652	17,949,307	0	0
25	72101607-005	Zocalo granito reconstituido gris pulido	ml	53.90	100,000	5,390,000	96,777	5,216,280	0	0
26	72102602-999	Ventanas tipo balancines	m2	3.00	382,290	1,146,870	362,879	1,088,637	0	0
27	72131601-010	Ventana metálica de 0,90 x 2,10	un	2.85	2,213,810	6,309,359	2,016,536	5,747,128	0	0
28	72131601-010	Puerta metálica de 0,90 x 2,10	un	1.89	2,294,060	4,335,773	2,177,488	4,115,452	0	0

29	72131601-010	a- De mortero 1 : 3 (cemento - arena)	ml	2.40	36,110	86,664	34,275	82,260	0	0
30	72131601-012	De paredes, vigas y pilares interiores (epóxica, grado alimenticio)	m2	84.00	30,587	2,569,308	29,033	2,438,772	0	0
31	72131601-012	De pilares vistos con antimoho incoloro	m2	10.50	40,359	423,770	38,309	402,245	0	0
32	72131601-012	De viga galeria, encadenado, fajas de pared y pilares al látex acrílico	m2	37.44	41,634	1,558,777	39,518	1,479,554	0	0
33	72131601-012	De aberturas metálicas con pintura epóxica (grado alimenticio)	m2	6.50	53,528	347,932	50,808	330,252	0	0
34	72131601-012	De ladrillos vistos con barniz antimoho incoloro	m2	97.19	40,359	3,922,491	38,309	3,723,252	0	0
35	72131601-012	De tejuelones con barniz marino (FDA)	m2	52.00	46,731	2,430,012	44,356	2,306,512	0	0
36	72131601-012	De puerta metálica con pintura epóxica (grado alimenticio)	m2	3.80	51,830	196,954	49,196	186,945	0	0
37	72131601-012	De tirantes y listón de boca de H° A° al latex	m2	79.80	42,058	3,356,228	39,921	3,185,696	0	0
38	72131601-012	Canaleta y caño de bajada con pintura sintética	m2	11.00	42,058	462,638	39,921	439,131	0	0
39	72102508-003	Revestido de Azulejos	m2	5.70	114,703	653,807	108,874	620,582	0	0
40	72102602-004	Vidrios dobles	m2	2.40	229,406	550,574	217,749	522,598	0	0
41	72131601-015	Capitel de pilares	un	3.00	170,574	511,722	140,146	420,438	0	0
42	72131601-9984	Rampa con piso de granito lavado	GL	1.00	849,653	849,653	806,478	806,478	0	0
43	72131701-007	a- Canaleta y caño de bajada N° 24, desarr.= 55	ml	37.80	100,000	3,780,000	98,794	3,734,413	0	0
44	72131601-001	Instalación del tablero TS	Un	5.00	146,565	732,825	139,117	695,585	0	0
45	72131601-001	Instalación de comandos de ventiladores	Un	2.00	146,565	293,130	139,117	278,234	0	0
46	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	Un	7.00	152,937	1,070,559	145,166	1,016,162	0	0
47	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	Un	5.00	144,440	722,200	137,101	685,505	0	0
48	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	Un	2.00	144,440	288,880	137,101	274,202	0	0
49	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led	Un	1.00	157,185	157,185	149,198	149,198	0	0
50	72131601-001	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W Led, c/ fotocelula en galeria	Un	2.00	157,185	314,370	149,198	298,396	0	0
51	72131601-011	a- Instalación de Agua Corriente	un	1.00	1,050,000	1,050,000	1,156,170	1,156,170	0	0
52	72131601-011	Instalación de grifería y pileta de acero inoxidable	un	1.00	914,179	914,179	904,208	904,208	0	0
53	72102304-007	b- Desagüe Cloacal	un	1.00	549,221	549,221	635,432	635,432	0	0
54	72131601-011	Registro 40x40	un	1.00	480,253	480,253	453,409	453,409	0	0
55	72102303-002	Pozo ciego	un	1.00	3,796,576	3,796,576	3,623,152	3,623,152	0	0
56	72102303-003	Camara septica	un	1.00	2,271,319	2,271,319	2,126,518	2,126,518	0	0
57	72131601-013	Limpieza final	m2	40.00	18,016	720,640	15,264	610,560	0	0
					Suma Total	141,218,238	Suma Total	143,900,062	Suma Total	0



[Handwritten signature]

Lic. Alejandro Samuel García Odriozola
Responsable UOC